
Página: 1 / 1

Nr.:   125/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

245/2024

30/10/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
125/2024 - DL
245/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA
INCÊNDIOS - PPCI DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, ATENDENDO AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS APLICÁVEIS AO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA E DEMAIS LEGISLAÇÕES,
CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA/SC.

Participante: ECUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ELABORAÇÃO DE PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO -

Elaboração do Projeto Preventivo Contra Incêndio (PPCI) para o
Centro de Educação Infantil Gerólimo Emílio Marini, com área de
292,00 m2; Centro de Educação Infantil Hermínia Severgnini, com
área de 414,22 m2; Centro Multiuso, com área de 1.046,28 m2;
Centro de Educação Infantil Pequeno Cidadão, com área de
1.376,54 m2; Centro de Educação Infantil Tereza Ferronato Fávero,
com área 232,50 m2 e Escola Básica Municipal Ubaldino de Araujo
Bello, com área 499,20 m2.

1,000 UNU 24.921,45 24.921,45

Marca:
Total do Participante: 24.921,45

Total Geral: 24.921,45

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 24.921,45

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Outubro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 31/10/2024, às 15:02:46. Protocolo: 105b12e8-116a-40e1-897c-fe81a3d218ab


		2024-10-31T15:03:43-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




